INDICAÇÃO Nº 21, DE 27 DE JANEIRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

 JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de um aparelho de ar
condicionado nas dependências da Farmácia Municipal.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista as elevadas temperaturas
características de nossa região, que podem vir a prejudicar usuários enfermos e
afetar remédios que precisam ser conservados em temperaturas específicas,
melhorando a eficiência do serviço prestado.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 27 de janeiro de 2015.

________________________________________
JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA

Vereador